
Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Федеральный институт родных языков народов Российской Федерации»

ПРИКАЗ
«7/_» роб 2024 г. №0// 87-7

г. Москва

Об утверждении локальных актов
в сфере противодействия коррупции

В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и в Целях реализации мер, направленных

на противодействие коррупции в федеральном государственном бюджетном

учреждении «Федеральный институт родных языков народов Российской

Федерации» (далее — Институт родныхязыков)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные актыв сфере противодействия коррупции:

1.1. Кодекс этики и служебного поведения работников Института родных

языков (приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения

в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения (приложение

2 к настоящему приказу);

1.3. Порядок уведомления работниками работодателя о возникшем конфликте

интересов или о возможности его возникновения (приложение 3 к настоящему

приказу);

1.4. Антикоррупционная политика Института родных языков (приложение.

4 кнастоящему приказу);

1.5. Положение о каналах обратной связи и порядке рассмотрения сообщений

(обращений) по вопросам профилактики и противодействия коррупции (приложение

5 к настоящему приказу);

1.6. Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов

и требований, установленных в целях противодействия коррупциии урегулированию

конфликта интересов (приложение6 к настоящему приказу);



1.7. Положение о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства (приложение7 к настоящему приказу).

2. Создать комиссию по соблюдению ограничений, запретов и требований,

установленных в целях противодействия коррупции (далее — Комиссия) в следующем

составе:

Председатель Комиссии — Мизова М.Х., заместитель директора;
Заместитель председателя Комиссии — Брызгалова С.М., заместитель

директора;

Члены Комиссии:

Додуева С.Ж., начальник учебно-методического отдела;
СтехновичВ.Я., контрактный управляющий;

Секретарь Комиссии — Джуккаева А.А., начальник отдела кадров
и делопроизводства.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора М.Х. Мизову.

И.о. директора 25/ Э.И. Бокова


